

Deloitte. 德勤

致創科實業有限公司董事會
(於香港註冊成立之有限公司)

引言

本核數師已審閱載於第9至第19頁創科實業有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱為「貴集團」)的簡明綜合財務報表，包括於二零一五年六月三十日的簡明綜合財務狀況表及截至該日止六個月期間的相關簡明綜合損益及其他全面收入表、簡明綜合權益變動表和簡明綜合現金流量表，以及若干說明附註。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定，就中期財務資料編製的報告須符合上述規則的有關條文及香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)。貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製和呈報該等簡明綜合財務報表。本核數師的責任為根據審閱的結果，對該等簡明綜合財務報表作出結論。本報告乃按照雙方所協定的應聘書條款的規定僅向整體董事會報告本核數師的結論，除此之外本報告別無其他目的。本核數師不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

本核數師已按照香港會計師公會頒佈的香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱」進行審閱工作。該等簡明綜合財務報表審閱工作主要包括向負責財務和會計事務的人員作出查詢，及進行分析性和其他審閱程序。審閱的範圍遠小於根據香港審計準則進行審核的範圍，故不能令本核數師保證本核數師將知悉在審計中可能被發現的所有重大事項。因此，本核數師不會發表審核意見。

結論

按照本核數師的審閱結果，我們並無發現有任何事項導致我們相信該等簡明綜合財務報表在各重大方面未有按照香港會計準則第34號編製。

德勤 • 關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零一五年八月十九日

簡明綜合財務報表

簡明綜合損益及其他全面收入表(未經審核)

截至二零一五年六月三十日止六個月期間

	附註	二零一五年 千美元 (未經審核)	二零一四年 千美元 (未經審核)
營業額	3	2,474,009	2,249,941
銷售成本		(1,592,644)	(1,463,108)
毛利總額		881,365	786,833
其他收入		2,145	1,213
利息收入		5,580	7,953
銷售、分銷、宣傳及保修費用		(358,914)	(319,020)
行政費用		(278,105)	(251,473)
研究及開發費用		(65,529)	(56,703)
財務成本		(13,169)	(20,582)
除稅前溢利		173,373	148,221
稅項支出	4	(14,737)	(12,599)
期內溢利	5	158,636	135,622
其他全面虧損：			
將不會重新分類至損益之項目：			
重新計量界定福利責任		(5,434)	(5,059)
其後可能重新分類至損益之項目：			
外匯遠期合約對沖會計之公允值虧損		(13,914)	(15,892)
換算海外業務匯兌差額		(14,328)	(7,376)
期內其他全面虧損		(33,676)	(28,327)
期內全面收入總額		124,960	107,295
期內溢利應佔份額：			
本公司股東		158,693	136,274
非控股性權益		(57)	(652)
		158,636	135,622
全面收入總額應佔份額：			
本公司股東		125,017	107,947
非控股性權益		(57)	(652)
		124,960	107,295
每股盈利(美仙)	7		
基本		8.67	7.45
攤薄		8.64	7.41

簡明綜合財務報表

簡明綜合財務狀況表(未經審核)

於二零一五年六月三十日

	附註	二零一五年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	8及16	507,113	425,366
租賃預付款項		34,498	34,706
商譽		552,723	554,137
無形資產	8	507,838	496,082
於聯營公司應佔資產額		6,553	6,515
可供出售投資		505	509
衍生金融工具		11,635	11,635
遞延稅項資產		90,027	86,911
		1,710,892	1,615,861
流動資產			
存貨		1,130,883	1,056,329
銷售賬款及其他應收賬	9	892,389	819,951
訂金及預付款項		120,560	85,967
應收票據	9	30,852	31,600
可退回稅款		12,797	6,448
應收一家聯營公司銷售賬款	10	2,260	4,011
衍生金融工具		25,697	39,666
持作買賣投資		1,207	1,155
銀行結餘、存款及現金		725,153	690,395
		2,941,798	2,735,522
流動負債			
採購賬款及其他應付賬	11	1,145,357	1,135,530
應付票據	11	35,256	46,845
保修撥備		69,215	65,819
應繳稅項		78,432	57,945
衍生金融工具		8,148	11,499
融資租約之承擔 — 於一年內到期		2,348	2,277
具追溯權之貼現票據		94,976	72,652
無抵押借款 — 於一年內到期	12	652,760	552,048
銀行透支		5,674	2,619
		2,092,166	1,947,234
流動資產淨值		849,632	788,288
資產總值減流動負債		2,560,524	2,404,149

	附註	二零一五年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零一四年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
股本與儲備			
股本	13	644,895	643,914
儲備		1,404,538	1,323,239
本公司股東應佔權益		2,049,433	1,967,153
非控股性權益		(184)	(127)
權益總值		2,049,249	1,967,026
非流動負債			
融資租約之承擔 — 於一年後到期		9,941	11,135
無抵押借款 — 於一年後到期	12	397,695	322,216
退休福利責任		100,207	99,407
遞延稅項負債		3,432	4,365
		511,275	437,123
權益及非流動負債總額		2,560,524	2,404,149

簡明綜合財務報表

簡明綜合權益變動表（未經審核）

截至二零一五年六月三十日止六個月期間

	本公司股東應佔										非控股性 應佔權益	
	股本 千美元	股份溢價 千美元	資本 贖回儲備 千美元	為股份 獎勵計劃 持有之股份 千美元	匯兌儲備 千美元	僱員股份 補償儲備 千美元	界定福利責任 重新計量儲備 千美元	對沖儲備 千美元	保留溢利 千美元	總額 千美元	附屬公司 資產淨值 千美元	總額 千美元
於二零一四年一月一日(經審核)	23,471	617,563	225	—	379	2,733	1,356	(1,153)	1,096,139	1,740,713	4,723	1,745,436
本期間溢利(虧損)	—	—	—	—	—	—	—	—	136,274	136,274	(652)	135,622
重新計量界定福利責任	—	—	—	—	—	—	(5,059)	—	—	(5,059)	—	(5,059)
採用對沖會計之外匯遠期合約之公允價值虧損	—	—	—	—	—	—	—	(15,892)	—	(15,892)	—	(15,892)
換算海外業務匯兌差額	—	—	—	—	(7,376)	—	—	—	—	(7,376)	—	(7,376)
本期間其他全面虧損	—	—	—	—	(7,376)	—	(5,059)	(15,892)	—	(28,327)	—	(28,327)
本期間全面(虧損)收入總額	—	—	—	—	(7,376)	—	(5,059)	(15,892)	136,274	107,947	(652)	107,295
行使認股權按溢價發行股份	14	1,247	—	—	—	(237)	—	—	—	1,024	—	1,024
確認股本結算股份付款	—	—	—	—	—	562	—	—	—	562	—	562
末期股息—二零一三年	—	—	—	—	—	—	—	—	(32,400)	(32,400)	—	(32,400)
根據新香港《公司條例》廢除股份面值後轉撥(附註)	619,035	(618,810)	(225)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
於二零一四年六月三十日(未經審核)	642,520	—	—	—	(6,997)	3,058	(3,703)	(17,045)	1,200,013	1,817,846	4,071	1,821,917
本期間溢利(虧損)	—	—	—	—	—	—	—	—	164,056	164,056	(199)	163,857
重新計量界定福利責任	—	—	—	—	—	—	(1,808)	—	—	(1,808)	—	(1,808)
採用對沖會計之外匯遠期合約之公允價值收益	—	—	—	—	—	—	—	37,454	—	37,454	—	37,454
換算海外業務匯兌差額	—	—	—	—	(19,248)	—	—	—	—	(19,248)	—	(19,248)
本期間其他全面(虧損)收入	—	—	—	—	(19,248)	—	(1,808)	37,454	—	16,398	—	16,398
本期間全面收入(虧損)總額	—	—	—	—	(19,248)	—	(1,808)	37,454	164,056	180,454	(199)	180,255
行使認股權按溢價發行股份	1,394	—	—	—	—	(260)	—	—	—	1,134	—	1,134
回購股份	—	—	—	—	—	—	—	—	(2,486)	(2,486)	—	(2,486)
股份獎勵計劃之股份	—	—	—	(2,441)	—	—	—	—	—	(2,441)	—	(2,441)
確認股本結算股份付款	—	—	—	—	—	1,156	—	—	—	1,156	—	1,156
重新計量界定福利責任之遞延稅項負債	—	—	—	—	—	—	2,282	—	—	2,282	—	2,282
對沖儲備之遞延稅項負債	—	—	—	—	—	—	—	(1,334)	—	(1,334)	—	(1,334)
中期股息—二零一四年	—	—	—	—	—	—	—	—	(29,458)	(29,458)	(3,999)	(33,457)
於二零一四年十二月三十一日及 二零一五年一月一日(經審核)	643,914	—	—	(2,441)	(26,245)	3,954	(3,229)	19,075	1,332,125	1,967,153	(127)	1,967,026
本期間溢利(虧損)	—	—	—	—	—	—	—	—	158,693	158,693	(57)	158,636
重新計量界定福利責任	—	—	—	—	—	—	(5,434)	—	—	(5,434)	—	(5,434)
採用對沖會計之外匯遠期合約之公允價值虧損	—	—	—	—	—	—	—	(13,914)	—	(13,914)	—	(13,914)
換算海外業務匯兌差額	—	—	—	—	(14,328)	—	—	—	—	(14,328)	—	(14,328)
本期間其他全面虧損	—	—	—	—	(14,328)	—	(5,434)	(13,914)	—	(33,676)	—	(33,676)
本期間全面收入(虧損)總額	—	—	—	—	(14,328)	—	(5,434)	(13,914)	158,693	125,017	(57)	124,960
行使認股權按溢價發行股份	981	—	—	—	—	(192)	—	—	—	789	—	789
確認股本結算股份付款	—	—	—	—	—	1,273	—	—	—	1,273	—	1,273
末期股息—二零一四年	—	—	—	—	—	—	—	—	(44,799)	(44,799)	—	(44,799)
於二零一五年六月三十日(未經審核)	644,895	—	—	(2,441)	(40,573)	5,035	(8,663)	5,161	1,446,019	2,049,433	(184)	2,049,249

附註：自新香港《公司條例》(香港法例第622章)生效日期(即二零一四年三月三日)起，本公司的股份並無面值。

簡明綜合財務報表

簡明綜合現金流量表（未經審核）

截至二零一五年六月三十日止六個月期間

	二零一五年 六月三十日 千美元 (未經審核)	二零一四年 六月三十日 千美元 (未經審核)
來自(用於)經營活動的現金淨額	59,330	(65,266)
用於投資活動的現金淨額	(174,914)	(127,186)
來自融資活動的現金淨額	152,664	153,477
現金及現金等額增加(減少)淨額	37,080	(38,975)
於一月一日的現金及現金等額	687,776	690,260
匯率變動的影響	(5,377)	(4,099)
於六月三十日的現金及現金等額	719,479	647,186
現金及現金等額結餘的分析 可分為：		
銀行結餘、存款及現金	725,153	655,681
銀行透支	(5,674)	(8,495)
	719,479	647,186

簡明綜合財務報表

簡明綜合財務報表附註(未經審核)

1. 編製基準及會計政策

本簡明綜合財務報表乃按香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄十六之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

除若干金融工具按公允值計量外，本簡明綜合財務報表以歷史成本法編製。

除下文所述者外，截至二零一五年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法，與編製本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

於本中期報表期間，本集團首次採用以下由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈且與編製本集團之簡明綜合財務報表相關的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)之修訂本。

香港會計準則第19號之修訂本

香港財務報告準則之修訂本

香港財務報告準則之修訂本

界定福利計劃：僱員供款

香港財務報告準則二零一零至二零一二年之周期性改進

香港財務報告準則二零一一至二零一三年之周期性改進

於本中期報表期間採用以上香港財務報告準則之修訂本對本集團之簡明綜合財務報表所呈報金額及／或該等簡明綜合財務報表所披露的資料並無重大影響。

3. 分部資料

回顧期內，本集團之營業額及業績按可申報及經營分部之分析如下：

截至二零一五年六月三十日止期間

	電動工具 千美元	地板護理 及器具 千美元	對銷 千美元	綜合 千美元
營業額				
對外銷售	1,957,879	516,130	—	2,474,009
分部間銷售	—	542	(542)	—
分部營業額總計	1,957,879	516,672	(542)	2,474,009

3. 分部資料(續)

截至二零一四年六月三十日止期間

	電動工具 千美元	地板護理 及器具 千美元	對銷 千美元	綜合 千美元
營業額				
對外銷售	1,678,055	571,886	—	2,249,941
分部間銷售	—	529	(529)	—
分部營業額總計	1,678,055	572,415	(529)	2,249,941

分部間銷售按現行市場價格計算。

截至六月三十日止六個月期間

	二零一五年			二零一四年		
	電動工具 千美元	地板護理 及器具 千美元	綜合 千美元	電動工具 千美元	地板護理 及器具 千美元	綜合 千美元
分部業績	160,148	20,814	180,962	135,635	25,215	160,850
利息收入			5,580			7,953
財務成本			(13,169)			(20,582)
除稅前溢利			173,373			148,221
稅項支出			(14,737)			(12,599)
期內溢利			158,636			135,622

分部溢利即各分部未計利息收入及財務成本前賺取之溢利，此乃就資源分配及評估分部表現向本集團主要營運決策者作出報告之基準。

本集團並無披露按經營分部劃分之資產及負債之分析，原因是主要營運決策者並無定期獲得供其審閱之該等資料。

4. 稅項支出

截至六月三十日止六個月期間

	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
現行稅項：		
香港	2,917	3,219
海外稅項	15,410	15,536
遞延稅項	(3,590)	(6,156)
	14,737	12,599

香港利得稅乃根據兩個期間內之估計應課稅溢利按 16.5% 之稅率計算。

其他司法權區之稅項按有關司法權區之適用稅率計算。

簡明綜合財務報表

簡明綜合財務報表附註(未經審核)

5. 期內溢利

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
期內溢利已扣除(計入)下列各項：		
物業、廠房及設備折舊	43,751	37,341
租賃預付款項攤銷	185	186
無形資產攤銷	36,546	30,149
折舊及攤銷總額	80,482	67,676
淨匯兌收益	(5,835)	(7,665)
員工成本	367,451	336,010
持作買賣投資之公允值收益	(52)	(93)

6. 股息

已於二零一五年六月二十六日向股東派發二零一四年末期股息每股19.00港仙(約2.45美仙)合計總額約44,799,000美元(二零一四年：每股13.75港仙(約1.77美仙)合計總額約32,400,000美元)。

董事會決定向於二零一五年九月七日名列股東名冊之本公司股東派發中期股息每股16.00港仙(約2.06美仙)合計總額約37,726,000美元(二零一四年：每股12.50港仙(約1.61美仙))。

7. 每股盈利

本公司股東應佔之每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零一五年 千美元	二零一四年 千美元
用作計算每股基本及攤薄盈利之盈利：		
本公司股東應佔期內溢利	158,693	136,274
用作計算每股基本盈利之普通股加權平均數	1,829,912,665	1,830,205,875
潛在普通股產生之攤薄影響：		
認股權	7,426,563	8,003,462
股份獎勵	406,156	—
用作計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	1,837,745,384	1,838,209,337

8. 新增物業、廠房及設備／無形資產

期內，本集團分別動用約67,000,000美元(截至二零一四年六月三十日止六個月：64,000,000美元)及49,000,000美元(截至二零一四年六月三十日止六個月：46,000,000美元)購置物業、廠房及設備，以及無形資產。

於二零一五年六月，本集團亦以代價70,000,000美元收購了兩間持有香港境內租賃業權土地及樓宇的公司。

9. 銷售賬款及其他應收賬／應收票據

本集團之政策給予客戶之賒賬期主要介乎三十日至一百二十日。銷售賬款(已扣減呆賬撥備，並按收入確認日亦即發票日為基準呈列)於期末之賬齡分析如下：

賬齡	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
零至六十日	704,565	651,192
六十一日至一百二十日	101,411	84,514
一百二十一日或以上	57,373	37,264
銷售賬款總額	863,349	772,970
其他應收賬	29,040	46,981
	892,389	819,951

本集團於二零一五年六月三十日之所有應收票據於一百二十日內到期。

10. 聯營公司銷售賬款

聯營公司銷售賬款賬齡為一百二十日內，到期日為一百二十日內。

11. 採購賬款及其他應付賬／應付票據

按發票日期呈列之採購賬款之賬齡分析如下：

賬齡	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
零至六十日	537,440	541,681
六十一日至一百二十日	163,105	149,729
一百二十一日或以上	5,714	5,076
採購賬款總額	706,259	696,486
其他應付賬	439,098	439,044
	1,145,357	1,135,530

本集團於二零一五年六月三十日之所有應付票據於一百二十日內到期。

12. 無抵押借款

期內，本集團獲得新增銀行借款1,253,000,000美元(二零一四年：1,524,000,000美元)，息率按倫敦銀行同業拆息、歐洲銀行同業拆息或香港最優惠利率。本集團亦已償還現有銀行借款1,078,000,000美元(二零一四年：1,318,000,000美元)。

簡明綜合財務報表

簡明綜合財務報表附註(未經審核)

13. 股本

	股份數目		股本	
	二零一五年 六月三十日	二零一四年 十二月三十一日	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
普通股				
法定股本	2,400,000,000	2,400,000,000	不適用	不適用
已發行及繳足股本：				
於期初	1,831,346,941	1,829,883,941	643,914	23,471
因行使認股權發行之股份	710,000	2,328,000	981	1,408
回購股份	—	(865,000)	—	—
根據新香港《公司條例》廢除股份面值後 股份溢價及資本贖回儲備之轉撥	—	—	—	619,035
於期末	1,832,056,941	1,831,346,941	644,895	643,914

14. 或然負債

	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
就聯營公司所動用之信貸融資而向銀行提供之擔保	8,877	8,877

15. 金融工具公允值計量

按經常性基準計量之本集團金融資產及金融負債之公允值：

本集團部份金融資產及金融負債於各報告期末按公允值計量。下表提供如何計量公允值(特別是所使用之估值技術及輸入數據)，其輸入數據之可觀測程度以釐定該等金融資產及金融負債之公允值，及公允值計量所劃分之公允值級別(第1至3級)之資料。

- 第1級公允值計量是按相同資產或負債在活躍市場上之報價(不作調整)而得出之公允值計量；
- 第2級公允值計量是指不能採用第1級之市場報價，但可使用直接(即價格)或間接(即由價格得出)可觀察之資產或負債而得出之公允值計量；及
- 第3級公允值計量是指以市場不可觀察之數據為依據，作資產或負債之相關輸入數據(不可觀察輸入數據)，以估值技術得出之公允值計量。

15. 金融工具公允值計量(續)

金融資產／金融負債	於以下日期之公允值		公允值等級	估值技術及主要輸入數據	重大	不可觀察
					不可觀察	輸入數據與
	二零一五年 六月三十日	二零一四年 十二月三十一日			輸入數據	公允值之關係
1) 簡明綜合財務狀況表分類為衍生金融工具之收購若干物業、廠房及設備的權利	收購若干物業、廠房及設備的權利： 11,635,000 美元	收購若干物業、廠房及設備的權利： 11,635,000 美元	第 2 級	於財政年度止，根據第三方獨立估值師之估值，按與收購權利相關的土地及樓宇之公允值計量。	不適用	不適用
2) 簡明綜合財務狀況表分類為衍生金融工具之外匯遠期合約	資產： 25,697,000 美元； 及負債： 6,792,000 美元	資產： 39,666,000 美元； 及負債： 9,552,000 美元	第 2 級	合約屆滿時所報之遠期匯率牌價。	不適用	不適用
3) 簡明綜合財務狀況表分類為持作買賣投資之持作買賣非衍生金融資產	非上市投資基金： 1,207,000 美元	非上市投資基金： 1,155,000 美元	第 2 級	由基金管理人提供，根據投資基金之股票價格之報價。	不適用	不適用
4) 簡明綜合財務狀況表分類為衍生金融工具之利率掉期	負債(非指定用於對沖)： 1,356,000 美元	負債(非指定用於對沖)： 1,947,000 美元	第 2 級	按預計未來現金流量之現值計量，並按所報利率產生之適用收益曲線貼現。	不適用	不適用

本公司董事認為在簡明綜合財務報表中按攤銷成本列賬之金融資產及金融負債之賬面值與其公允值相若。兩個期間內第 1 級與第 2 級之間並無轉撥。

16. 資本承擔

	二零一五年 六月三十日 千美元	二零一四年 十二月三十一日 千美元
有關購買物業、廠房及設備之資本開支：		
已訂約但未作出撥備	10,027	9,077
已批准但未訂約	3,705	2,851